" imperinm meum fine alique impedimen-

to intrans , & omneinco pellimum ope-
rans, & Chriltianos ut impios expugna.
vit; & hinc, &aviaquaiple propolue-
ravire exclufus, & infperace fluvio & ve-
tularum vado fubmerius elt. Quomodo
igiturimperium meum fic non bene cir-
ca Romaniam {gnriencibus adjuvare de-
bebar, & cum ejusvia ambulare ; tamen
quamyis fic maly meo imperioalli recriz
buere , ramen imperium meum eis mala
recribuere noluic, integram , quam ad
dominicum fepulchrum haber , [everen-
tiam fibi refervans, Qmnium enim ne-
cellariorum allacionem ipfis ex regioni-
bus imperij mei, & per (e iploseis acqui-
rere permific,& ipfum eis adminiftravic,
& nunquam eis defecic , neceliariorum
copia circa inimices crucis hos armans.
Non igitur inculpabilem tua cauferur
fan&itas, fed contraillos fuam vertarin-
crepationem qui pro Chrifto quafilabo-
rare oftendentes ,contrariadivinis ope-
rancur volunratibus, Quare igicur pro
dominico fepulchroad bellum mewm uf~
que nunc diftulicimperium , {uflicienter
hzc oz {anétivan refpondic imperium,
Det autem Deus per tuas fanctas oratio-
nes noftee porentiz cranquillitaci, fe-
cundiimimperijmei cor , finem pro do-
minico fepulcro conatui apponi rempo-
re congruo, Deunione autem Ecclefia-
rumnon longam refponfionem ruz lan-
Giras difcrecioni facic, quia leviffima
eft unio , pronc meo videtur imperio fi
humanis voluntatibus ex nobis deficien-
tibus , veluntas Dei taneiimin nebiseft
Qoo iij
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mediacrix. Nam Ecclefia, qua univerfa-
lisunaeft , & non eft divila , fub uno pa-
ftore pro nobis funm fanguinem effun-
denti Chrifto erdinata, quamvis ab aliis
& aliis qua per partes funt Ecclefiz
difpenfentur & agantur, quibus fecun-
diim voluntares & fcientias eas agen~
tium & fides confirmacur vel moverur,
& hodierni Ecclefiarum throni & ho-
nores & mundanis Principibus , & non
aliunde , ipfis advenere. Siigitur Eccle-
fiarum Przlati omnem carnalem pru-
denciam fuam expulerint | foli autem
fan&to Spiritui per(crutationem exquifi-
torum dogmarum impofuerine , impofii-
bile eft de facili folutionem dubiorum
non perfequi , & diftantia pervenire ad
unionem , & ad pacem litigantia. Si ve-
ro propria fua voluntace fuerint fepara-
ti, operatio contrarij {piritus patenter,
& inconjungibile difciflis & immixribile
divifis fequerur. Quemadmodum enim
folis radij omnibus omnes zqualiter ef-
funduntur, i verd quisfub redeo quo-
dam corpore ablcondatur , huic & fele
bene lucente non fplendens nec lucens
eric dies; fic puré & fine paflioneincel-
ledus , qua Dei funt requirentibus, ve-
ritatis lumen 4 fan&o Spiritu lucer, &
orthodoxa fidei lumen ipfos illuminac ;
non {piricualicerancem [piricualia requi-
rentibus, veritatis inventio fitincompre-
henfibilis. Nonenim compledtunturin-
complexibilia,nec mifcentur incommix-
tibilia. Tua igicur fanétitaris eft fecun-
dum precedentes {ynodales operatio-
nes pro requificis dogmaribus fynodalem
conventionem fieri difpenfare , & rua
fic fandtitate faciente , fan&iflima quz
apud nos eft Ecclefia, non ad conven-
tum tardabit. Echocquod denegotiisin
feripro rtuz fanditatis meo imperio di-
redto declaratis. Defecretioribus autem
a pradictis Legatis meo imperio didkis
fecretitis refponderi tua fandticati pra-
ceprum elt prafenti homini imperij mei
Venetico Iohanni Georgio; cui & tua
credat fanctitasin omnibus qua ipfe di-
xeritei ,ucex parce imperij mei. Nolcat
etiam tua fanctitas quoniam quim ma-
gne dele@atum eft imperium meumin
tux fanditatis pradentifimorum Lega-
torum prudentia , quamplurimum eriam
& eorum fapientam & pro tuz fandtira-
tis honore certamen accepravit fimal ac-
que laudavit. Sciat autem tua fancticas
quoniam , prout & fui Legati diligenter

Epiftolarum Innocentij ITIL

noverunt, *quod & homines de melio-
ribus fux curiz debeat mittere , & cum
ipfa fentire amicabiliter. Ob wiz autem
cﬁﬂicultatem acinfidelitatem non potuic
fic facere, & ob hoc przfentem item
hominem fuum Veneticum Iohannem
Georgium ad te rranfmific fidelem exi-
ftentem , & ipfum imperio meo anulo &
folo per hunc amicabiliter fentiens re-
cum. Derautem Deus fecundim incen-
tionem imperij mei cum tua fanctitate
fentire amicabiliter. Menfe Februarij,
die, Indidtione {fecunda,

T S i S R i S T g B g
Conflantinopolitane Tmperatori.

Vit nobis actulic exulrationis

affe@tum quod, ficur ex licreris
excellentiz imperialis accepimus, Lega-
tos & licreras noftras recepic hurmilicer
imperaroria celfitudo , & ad ea quafu-
per Ecclefiz unirare nos {cripfiffe memi-
nimus, etfi non omnino {ufficienter &
evidenter, benigne tamen & devorérel-
pondit, & exhorrationes & commoni-
tiones noftras fuum refcripficimperium
accerral’ﬂe. Is enim 4 quo fecundiim
A[io tolum eft omnis poteftas, {crurarer
fcilicer renum & cordium Iefus Chri-
{tus, qui habet cor Principum in manu
fua, qui aperic & nemo claudit, aures
tux ferenicatis aperuic, & eum tibi devo-
tionis fpiricum infpiravic, uc qua pernos
licer infufficientes Vicarios fuos, &im-
meritos Apoftolorum principis fucceflo-
res , imperiali magnificentiz licreris fue-
rant exarata, & audires humilicer, & be-
nignits acceptares ; licet fuper fubyen-
tione terrzx orientali hactenus non im-
penla magnificentiam tuam nos credi-
deris increpafle , cltim tamen id non in-
crepando f{cripferimus, fed potiiis com-
monendo ; quamvis increpationis allo-
quium 4 pontificali non fit officio alie-
num. juxta quod Paulus ad Timotheum
{cribens aiebat : Predica verbam | infle
importané , apportune , argue , obfecra , in-
crepa in omni patientia , @ doftrina, Mira-
mur autem quod imperialis prudentia
pro recuperatione terrz fanéte nondum
effe laborandum vifa eft fuis licrerisin-
nuifle: quia, ficur ex detentioneiphius
terrx poterat evidenter agnofci , non-
dum Dominus peccatis noftris fuerac
complacatus, qui non in multicudine,
nec in arcu , fed in virture fna falvos
facic de fna milericordia confidentes.

* Heie defant
nonmkla.

Geftis Tamrens
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Times enim , ficut tue lictera contine-
bant , nefi rempusd Deo ¢juldem terre
liberationi pravifum ,imperialis fereni-
tas volueric pravenire ;{e fruftra labo-
rafle deplorer , & increperur 3 Domino
per Prophetam dicentem = Széi regnave-
runt ; Gron per me: dominati fant:, nec me
mevergnt. Verum urnon tam ad repre-
henfionem quim inftructionem loqua-
mur ;i diligenter confideres 8¢ infpicias
veritatem lnngi: alirer intelliges fen-
tlEl]({Uﬂ‘.Bl)”orLl[]] Cm omnium \_!:lt{)r‘
qui redder unicpique. fecundiam apera
fua , cuiferyitia coadla non placent, li-
berum homini conceffic drbirrium , ut
{uper his in quibus humanum poflect in-
venire remedium , Domipumnon ten-
taret, Scriptum elt enim : Non errabes
Dominum Dewm toum. Eft igiturin ranta
neceflicare populi Chriftiani vel poritis
Iefu Chrifti ram ribi quam univerfis fa-
cri baprifmaris unda renaris libero uten-
dum arbitrio , & f{ubveniendum exuli
crucifixo ; ne fi redemprionis ejufdem
terre tempus ignotum hominibus ex-
pedare volueris | & nihil agere per te
ipfum , fed univerfa relinquere difpofi-
tioni divina , fepulchram dominicum 4
Sarracenoruom manibus prater tua fub.
ventionisauxilium liberecur | & indeper
negligentiam imperialis magnificentia
divinam incurrat offenfam , unde per
folicitudinem fuam gratiam Domini po-
terat promereri. Numquid enim {fenfum
Domini cognovifti : Numquid confilia-
rius ejus es, ur certus de difpofitione di-
vina, tunc primim arma moveas in pa-
ganos , & ad liberationem Hierofolymi-
tanz provincizaccingaris , ciim Domi-
nus mifereri difpofuerit populi Chriftia-
ni , & hereditatem fuam de Sarraceno-
rum manibus liberare 2 Nonne leifti
de altitudine divitiarom mpicnrja;u &
feientiz Dei, quim incomprehenfibilia
funt judicia ejus , & inveltigabiles via
ejus 2 Sane i divine mentis arcana pra-
{cires, & liberationem fepulchri domi-
niciocculta revelationis oculo pravide-
res , numquid tibi meritorium efler runc
primim in terre fancta fubfidium profi-
cifci , quafi velles Dominum in fuzdil-
pofitionis executione juvare , qua per te
nec impediri poffer , nec etiam proro-
gari : Qui hoc fentiunt , dicere compel-
entur defipuifle Prophetas , qui eos
peenitentiam agere pradicabant , quo.
fum peccatum €X corum contempru

Deus previderatageravandum, Veedm
Moiles juffusd Deo monuerit Pharao-
nem ut dimiceerer populum, induracum
fic tamen cor ejus , ur populum dimirce-
renoller, et Aagellarus ; non erit eriam,
{ecundtim opinionem taliam ; vel defi.
ftendum A vitiis |, vel vireutibus infiften-
dum, fed {tandum potits difpofitioni di-
vinz , qua damnandos previdic fingulos
aut falvandos. Legic , ficur credimus,
imperialis excellentia ; velaudivit, quod
propeer peceatum Ifraélicici populi,qua-
draginea dies , quibus debuerar rerram
repromiffam intrare, in annos totidem
Dominus commuravit , & & contrario
ad contritioneiy & lachrymas Ezechiz,
vitam ejus in rer quinosannosexcendit,
Ex quo potelt plent perpendi quod &
rempus poflic perfecutionis Sarracenice
breviare qui in Evangelio de Antichrifti
perfecutione locutus adjecic : MNiff bre-
viate fuiffent dies illins | falva non fuiffer
ommii cavo. Prarerea inter cereras arca-
nas & inferucabiles caufas invafionis &
derentionis terra-orientalis, hanc eriam
Dominus {ua forfan miferatione pravi-
dic, ue mulei relidis parentibus & ami.-
cis, immo etiam omnibus qua habebant,
Chriftum aflumpro falutifere crucis fi-
guo fequences,in defenfione terra ipfius
martyrio coronentur , & inde trium-
phans Ecclefia lererur 8 angeatur in
ceelis unde militans dolere ac minorari
videtur in rerris. Nolumusautem in hu-
jufmodi rebus amplits immorari, ctim
recte atrendentibus & infpicientibus di-
ligenter veritas parear per fe ipfam. Im-
perialis aurem cellirudinis eric fic de ce-
rero Chrifto exuli fubvenire, ur & ablo-
quentium derradtionem eviter , & in
ultima difcuflionis examine illad evan-
gelicum contra fe audire non poffic:
Hofpes fui , @ non collegiftis me : infirmus,
€ n carcere | @ non veniftis adme, Gau-
demus autem quod fuper Ecclefie unio-
ne , pro quaimperatoriz magnificentia
fpecialicer licreras noftras direximus &
Legartos, ficut ex litceris tuis accepimus,
promprum videris habere affetum , &
ad confummandii quod fcripfimus incen-
dere diligenter, Refcripfiftienim perlic-
teras tuas ( ut tuis verbis utamur jquod
noftre faniraris eft fecundum priece-
dentes fynodales operationes pro requi-
firis dogmaribus fynodalem conventio-
nem fieri difpenfare , & noftra ficfandi-
tare faciente, fanétiflima, quzapud veos
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elk , Ecclefia non ad convenrum rarda-
bic. Licéraurem apoitolica fedes non
aam conltitutione (ynodica quam divi-
nacaput & mater omnivm Ecclefiarum
exiftar , ( ficurex tenorelirrerarum quas
venerabili fracri noltro Patriarche Con-
{tantinopelicane dirigimus | & quarum
tibi deftinanius exemplar , cellitudini
wuz plenitis porericapparere ) ideéque
Patriarcha prazdictus nec pro difpari-
itate rituum. nec dogmarum diverfitace
differre debueric quin nobis , ficut fue
capiti , fecundiim antiquum & canoni-
«cum ftacum benignitis & devotits obe:
diret , ¢lim certanon fint pro dubiis re-
linquenda ; nosramen pro multis necelt
dizatibus ceeleliafticis dilpofuimus audte-
re Domino generale convocare Conci-
lium & {ynedalem celebrare convencum: